REQUERIMENTO N°   , DE 2024

(Do Sr. Delegado Bruno Lima)

Requer  a  inclusão  da  Proposta

de Emenda à Constituição nº 66,

de 2023, na ordem do dia.

Senhor Presidente,

Reforço a importância da aprovação, com urgência, da PEC nº 66,

de 2023, que “institui limite para o pagamento de precatórios pelos Municípios,

abre novo prazo de parcelamento especial de débitos dos Municípios com seus

regimes próprios de previdência social e com o Regime Geral de Previdência

Social e dá outras providências”, e requeiro a Vossa Excelência, nos termos

regimentais, a sua inclusão na Ordem do Dia.

Sala das Sessões,    de dezembro de 2024.

Delegado Bruno Lima
Deputado Federal

PP/SP

*C
D2

45
31

93
74

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegado Bruno Lima
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245319374600

RE
Q

 n
.4

98
2/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
8/

12
/2

02
4

16
:4

5:
59

.1
33

 -
M

ES
A